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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL jeopolitik endişelerle 7.94'ü aşarak yeni zirveye yükselirken, TL dolar karşısında 

gelişmekte olan para birimlerinden açık ara negatif ayrışarak değer kaybediyor. 

TL'de dolar karşısında Çarşamba günü yaklaşık %1 değer kaybı yaşanırken, benzer para 

birimlerinde %1'i aşan değer kazançları bulunuyordu. TL dün dolar karşısında %0.7 değer kaybı 

yaşarken benzer para birimlerinde yatay seyir izleniyordu. 

TL'de negatif ayrışmaya neden olan jeopolitik gelişmeler arasında AB ile tansiyonun yeniden 

artması endişesi, Azerbaycan-Ermenistan gerilimi ve S-400 hava savunma sistemleri konusunda 

devam eden süreç yer alıyor.  

Enflasyon verilerine ilişkin endişeler de TL'de baskı unsuru olmayı sürdürüyor. TÜİK Eylül sonu 

itibarıyla yıllık enflasyonun %11.75 olduğunu açıklamasına karşın Johns Hopkins 

Üniversitesi'nden Steve Hanke Türkiye'de sokakta hissedilen enflasyonun %38 olduğunu 

belirtiyor.  

Başta enflasyon olmak üzere TÜİK verilerine ilişkin endişeler 2019 yılından beri belirginleşmiş 

durumda. TÜİK'in enflasyonu olduğundan daha düşük gösterdiği iddiaları nedeniyle geçen yıldan 

beri birçok kez TBMM'ye soru önergesi verildi.  

TCMB SIKILAŞTIRMAYI BELİRGİNLEŞTİRİYOR 

Merkez Bankası (TCMB) ise likidite adımlarıyla piyasaya sağladığı fonlamanın maliyetini 

yükseltmeye devam ediyor. Dün itibarıyla ortalama fonlama maliyeti %11.56'ya yükseldi. 

Gecelik faizler bankanın faiz koridorunun üst bandı olan %11.75'i de aşarak %12.5'in üzerine 

çıkarken, banka sıkılaştırma adımlarına devam ediyor. 

Gecelik faizler hakkında gösterge olan TLREF %12.57'e kadar yükseldi.  

Dolar/TL yeni zirve olan 7.9475'e kadar yükseldikten sonra bu sabah  7.9300/7.9460, euro/TL 

9.3368/9.3568 ve gbp/TL ise 10.2850/10.2990 seviyesinde bulunuyor. Sepet bazında TL ise 

8.6334/8.6514 seviyesinde. 

 

 

 

 



JEOPOLİTİK GERİLİM YENİDEN ARTIYOR 

Avrupa Komisyonu Türkiye için yıllık değerlendirmesinde Türkiye'nin Avrupa Birliği'nden 

uzaklaşmaya devam ettiğini belirtirken dün de 1974 yılından beri kapalı olan Maraş'ın bir 

bölümü yeniden açıldı.  

Türkiye'nin ABD ile ilişkilerinin gerilmesine neden olan, Rus yapımı S-400 hava savunma 

sistemlerinin akibetine ilişkin gelişmeler de piyasada endişe kaynağı.  

NATO müttefiki iki ülke arasındaki ilişki geçen sene Türkiye'nin S-400 hava savunma sistemleri 

alması nedeniyle bozulmuş; ABD Türkiye'yi yaptırım uygulamakla tehdit ederken, F-35 savaş 

uçağı programından çıkarmıştı.  

Azerbaycan-Ermenistan gerilimi de jeopolitik endişeler arasındaki yerini koruyor.  

TAHVİLE YABANCI GİRİŞİ GÖRÜLDÜ, LOKALLER TL'YE GÜVENMİYOR 

TCMB'nin dün açıkladığı verilere göre yılbaşından beri yabancı yatırımcının 13.5 milyar dolara 

ulaşan tahvil ve hisse senedi piyasasından çıkışları geçen hafta itibarıyla 13 milyar dolara 

geriledi. Yabancı yatırımcılar %20-%25'lerden %3'e doğru gerileyen iç borçlanma senetlerindeki 

payını geçen hafta yaklaşık 480 milyon dolar arttırdılar.  

Öte yandan dün açıklanan verilere göre lokallerin döviz ve altın cinsi varlıkları yaklaşık 100 

milyon dolar arttı.  

PPK adımlarının ardından TL'ye sınırlı dönüş olsa da bu henüz bilirgin bir trend haline gelmedi. 

Aksine jeopolitik tansiyonunun arttığı dönemde bireysellerin yeniden döviz mevduatını artırma 

eğilimine girdikleri görüldü. 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) ise 500 baz puan civarında seyrediyor. 570 

puandan düşüşe geçen CDS'te jeopolitik tansiyon nedeniyle 500 baz puandan yükseliş 

yaşanmaya başladı. CDS bugün saat 09:00'da 521/531 seviyesindeydi. 

Asya borsaları, beklentilerden zayıf gelen ABD haftalık işsizlik maaş başvurularına rağmen ABD 

canlandırma paketine dair umutların tekrar güçlenmesiyle hafif yükseldi. 

Analistlere göre yatırımcılar aynı zamanda 3 Kasım'daki seçimlerde Demokratların Beyaz 

Saray'da hatta muhtemelen Senato'da çoğunluk elde etmesini bekliyorlar. 

Demokratların başkan adayı Joe Biden'ın lehine farkın açılması sonuçları kabul edilmeyecek bir 

seçim ihtimalini azaltırken ekonomiyi canlandıracak daha büyük bir paketin kapısını da açtığı 

düşünülüyor. Yatırımcıların kurumlar vergisini artıracaklarını açıklayan Demokratlara daha önce 

temkinli yaklaşıyorlardı. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.15 artarak Mart 2018'den 

beri en yüksek seviyeyi gördüğü 31 Ağustos'taki zirvesine yaklaştı. 

Çin lokomotif endeksi resmi tatilin ardından ilk işlem gününde %1.68 yükseldi. 

Japonya'nın Nikkei endeksi yedi buçuk ayın en yüksek seviyesini gördükten sonra %0.1 geriledi. 

S&P 500 endeksi vadeli kontratları %0.47 arttı. 

 



PARİTELER 

 USD/TRY 

 
Kurda, dün sabah saatlerinde yeniden başlayan değer kayıplarının öğleden sonra da devam etmesi 
ile 7,94 seviyesinin üzerinde yeni rekorlar ortaya çıkarken, kapanış da tarihi rekorlara yakın oldu. 
Şuan için 7.9335 civarındaki kurda, bugün de; temel taraftaki gelişmeler yine önemli olacak. Rekor 
seviyelerin test edilmesi nedeniyle; teknik olarak direnç seviyesi veremediğimiz kurda, geri 
çekilmelerde ise; 7.8700, 7.8500 ve 7.8240 bölgeleri ilk destek noktaları olarak takip edilebilir.  
 

 

 

 

 EUR/USD 

 
Dünkü işlem gününü yatay kapatan paritede, bugünkü işlem gününde ise şuan için Euro lehine 
işlemler görülmekte.. Şuan için 1.1775 direnç seviyesi civarındaki paritede, buranın da aşılması 
halinde; 1.1790, 1.1815 ve 1.1830 direnç seviyeleri ilk etapta izlenebilir.  Diğer yandan, paritede 
yeniden görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.1730, 1.1710, 1.1685 ve 1.1655 destek noktaları 
takip edilebilir. 
 
 

 
 

 



 GBP/USD  

 

Son iki işlem gününü pozitif kapatan paritede, yeni güne de GBP lehine işlemler ile başlandı. Şuan 
için 1.2960 direnç seviyesine yakın fiyatlanan paritede, yukarı yönlü hareketlerin devam etmesi 
halinde; 1.2990, 1.3020 ve 1.3035 direnç seviyeleri de takip edilebilir. Öte yandan, paritede yeniden 
görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.2915, 1.2900, 1.2880 ve 1.2860 destek seviyeleri 
tekrardan izlemeye alınabilir. 
 

 
 

 ALTIN 

 
Altın fiyatları, zayıflayan dolardan ve ABD Başkanı Donald Trump'ın Kongre ile görüşmelerin tekrar 
başladığını söylemesinin ardından ABD koronavirüs canlandırma paketine dair oluşan iyimserlikten 
destek bularak %1 yükseldi.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.9 artışla 1,910.96 dolarda işlem 
gördü. Haftalık olarak %0.7 yükseldi.Gram Altın bu sabah 489-TL den işlem gördü. 
 

 
 

  

 

 



 PETROL 

 
Hafta içinde Norveç'teki petrol işçilerinin greviyle sert yükselişler kaydeden petrol fiyatları, bugün 
soluklanarak ilk işlemlerde hafif geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı Norveç'in 
petrol üretiminin grev nedeniyle %25 düşebileceği endişesiyle dün %3'ten fazla yükseldikten sonra 
bugün hafif gerileyerek 43.25 dolardan işlem gördü.ABD hafif ham petrolü %0.07 gerileyerek 41.14 
dolara düştü. 
 

 
 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00 GBP İngiltere Sanayi Üretimi- Aylık % 2,5% 5,2% 

09:45 EURO Fransa Sanayi Üretimi- Aylık % 5,0% 3,8% 

17:00 USD ABD Toptan Stoklar- Aylık % 2,8% 4,6% 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

 

 

 

 

 

 

 

 



Disclaimer 

 
All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 

 

 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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